

Niektóre, szczególne wytyczne stawiane dla budynków Prokuratury.

Strefę wejściową należy wyodrębnić np. poprzez jej wydzielenie od komunikacji wewnętrznej szklanym wiatrołapem, w obrębie którego należy zaprojektować okno podawcze do kancelarii.

W obrębie parteru zaprojektować wejście od strony dziedzińca (w pobliżu miejsca parkingowego dla pojazdu konwoju) w celu łatwego i bezkolizyjnego transportu zatrzymanych do pobliskich zaprojektowanych pomieszczeń dla zatrzymanych i konwoju. Pomieszczenie te winny być wyposażone w łazienkę ze specjalnym wyposażeniem (bez elementów, które łatwo urwać, luster, przyborników, oświetlenie antywandalowe, brak koszy, ławki dla zatrzymanych przytwierdzone do podłogi lub ściany, kraty oddzielające od pomieszczenia konwoju).

W bezpośredniej odległości przewidzieć pomieszczenie okazań oraz pomieszczenie przesłuchań.

Zespół pomieszczeń kancelarii tajnej należy zaprojektować i wykonać z zastosowaniem przepisów ujętych w zarządzeniu nr 26/17 Prokuratura Generalnego z dnia 11 kwietnia 2017 r. w sprawie szczególnego sposobu organizacji i funkcjonowania kancelarii tajnych, sposobu i trybu przetwarzania informacji niejawnych oraz doboru i stosowania środków bezpieczeństwa fizycznego w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury. Aby uniknąć części dodatkowych kosztów dobrze jest zaprojektować kancelarię na piętrze (nie na parterze).

Okna łatwo dostępne z zewnątrz (parter) oraz w pomieszczeniach specjalnych: okazań, przesłuchań, zatrzymanych, serwerowni, archiwum, dowodów rzeczowych, pokoju ochrony, centrali telefonicznej, pomieszczeniu bezpieczeństwa, sanitariatach dla zatrzymanych, sanitariatach dla konwoju będą zabezpieczone szybami bezpiecznymi antywłamaniowymi. W pomieszczeniach okazań, przesłuchań, zatrzymanych, sanitariatach dla zatrzymanych, sanitariatach dla konwoju przewidzieć dodatkowo kratę wewnętrzną. Okna w pomieszczeniach kancelarii tajnej mają spełnić wymogi zarządzenia nr 26/17 Prokuratura Generalnego z dnia 11 kwietnia 2017 r. w sprawie szczególnego sposobu organizacji i funkcjonowania kancelarii tajnych, sposobu i trybu przetwarzania informacji niejawnych oraz doboru i stosowania środków bezpieczeństwa fizycznego w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury

Drzwi antywłamaniowe zewnętrzne, oraz wewnętrzne do pomieszczeń specjalnych wymagających zabezpieczenia tj.: pomieszczenia dla zatrzymanych, pokój okazań, pokój informatyka, serwerownia, pomieszczenie UPS i centrali telefonicznej należy zamontować klasy „C” (do kancelarii tajnej RC-4) z wymaganymi zamkami wielopunktowymi z czytnikiem i zwozą elektromagnetyczną, włączonymi w system kontroli dostępu oraz system alarmu włamania i napadu. Dla zespołu pomieszczeń kancelarii tajnej zgodnie z zarządzeniem nr 26/17 Prokuratura Generalnego z dnia 11 kwietnia 2017 r. w sprawie szczególnego sposobu organizacji i funkcjonowania kancelarii tajnych, sposobu i trybu przetwarzania informacji niejawnych oraz doboru i stosowania środków bezpieczeństwa fizycznego w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury.

Do projektowania należy przyjąć następujące powierzchnie pokoi:

- Gabinet kierownika jednostki – 30 m²,
 - Gabinet zastępcy kierownika jednostki – 25 m²,
Pomiędzy gabinetami kierownika i zastępcy należy uwzględnić sekretariat o powierzchni 18 m²,
 - pokój prokuratora 20 m²,
 - pokój urzędnika 14 m²,
- Wielkości pozostałych pomieszczeń należy przyjąć zgodnie z przesłanym zestawieniem.